Requerimento n.º           /2018

Solicita informações sobre gastos com pessoal e encargos da Prefeitura do Município de Valinhos.
Senhor Presidente,

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. Qual o montante de gastos com pessoal e encargos com funcionários nomeados em cargos de provimento em comissão na Prefeitura do Município de Valinhos referente ao período de 01.01.2017 a 31.03.2018? Informar mês a mês e em separado “despesas de pessoal” e “despesas com encargos”.
2. Qual o montante de gastos com pessoal e encargos com funcionários nomeados em cargos efetivos na Prefeitura do Município de Valinhos referente ao período de 01.01.2017 a
31.03.2018? Informar mês a mês e em separado “despesas de pessoal” e “despesas com encargos.

JUSTIFICATIVA:

O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal.
Valinhos, 06 de junho de 2018
MAURO DE SOUSA PENIDO

       Vereador